

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	İşsizlik Oranı (%)	Ağustos		8,8
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Ağustos		0,4
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Ağustos	-2,0	-3,9
15:30	ABD	TÜFE - Aylık (%)	Eylül	0,1	0,2
15:30	ABD	TÜFE - Yıllık (%)	Eylül	2,3	2,5
15:30	ABD	Çekirdek TÜFE - Aylık (%)	Eylül	0,2	0,3
15:30	ABD	Çekirdek TÜFE - Yıllık (%)	Eylül	3,2	3,2
15:30	ABD	Ortalama Reel Saatlik Kazançlar - Yıllık (%)	Eylül		1,4
15:30	ABD	Ortalama Reel Haftalık Kazançlar - Yıllık (%)	Eylül		1,0
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maası Başvuruları (bin)	05-Eki	230,0	225,0

Fed Üyelerinden Collins, Daly, Barkin ve Williams'ın Açıklamaları

### FX Market Yenilendi!

Canlı kur takibi,  
alarm kurma,  
emir verme ve  
yeni eklenen  
portföyüm özelliklerini  
yeni tasarımlarla  
keşfetmeye  
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin'in sağlayacağı teşviklere yönelik daha fazla detayın belli olmasıyla Çin ve Hong Kong piyasaları bir günlük aranın ardından yeniden yükselişe geçmiş bulunuyor. Bu sabah Japonya endekslerinde ise karışık bir görünüm takip ediyoruz. ABD'de bugün açıklanacak eylül ayı enflasyon verisi öncesinde dün günü iyimser bir havada tamamlayan ABD endekslerinden Dow Jones %1,03 ve S&P500 %0,71 değer kazancı ile günü tamamlayarak rekor seviyelerden kapanış yaptılar. Nasdaq endeksi de günü %0,60 yukarıda tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelerinde hafif alıcılı bir görünüm takip ediyor.

Politika faizinin 4 yıl aradan sonra ilk kez indirildiği eylül ayı FOMC toplantısının tutanakları üyelerin faiz indiriminin gerektiği konusunda görüş birliğinde olduklarını ancak indirimin boyutu konusunda ayrıştıklarına işaret etti. Yapılan 50 baz puanlık indirimi destekleyen üyelerin bu boyutta bir indirimin risk dengesi yaratacağını savundukları belirtildi. Öte yandan birkaç üyenin ise daha küçük bir adımın üyelere politika kısıtlayıcılığının derecesini değerlendirmeleri için zaman tanıyacak kademeli bir normalleşme yoluna uyacağını değerlendirdikleri açıklandı. Böylece tutanaklara yapılan ilk indirimin boyutunun 50 baz puan olmasının nedeni faiz indirimlerine geç kalma durumundansa daha çok risk yönetimi olarak yansıtıldığı görüldü. Tutanaklar önemli bir piyasa hareketliliği yaratmazken, dün gün boyu yükselen dolar endeksinin 102,9 seviyelerine ulaştığı, ABD 10 yıllık tahvil faizinin ise %4,07'lere yükseldiği görülüyor. ABD'de bugün açıklanacak eylül ayı tüketici fiyat endeksinin aylık %0,1 artış göstermesi, çekirdek endeksin ise %0,2 artması bekleniyor. Her ne kadar işgücü piyasasının aşırı ısınmış halinden normalleşmeye başlaması ve yavaşlama risklerinin artmış olması sebebiyle ABD istihdam verileri son dönemde daha fazla öne çıkmaya başlamış olsa da bugün açıklanacak verilerin de enflasyonun hedefe ilerlediğine işaret etmesi önem taşıyor. Aksi takdirde enflasyonda istenilen gerileme elde edilmeden faiz indirimlerine yüksek boyutlu 50 baz puanlık bir indirimle başlayan ve yılın kalan iki FOMC toplantısında indirimlere devam edeceğinin sinyalini veren Fed'in ikili hedefleri arasında denge bulması zorlaşacaktır. Dün Almanya Ekonomi Bakanı Robert Habeck, Almanya ekonomisi için bu yıl %0,3 olan büyüme tahminlerini %0,2 daralmaya revize ettiklerini açıkladı. Tahminin gerçekleşmesi halinde, Almanya ekonomisi 1990 yılından bu yana ilk kez üst üste iki kez daralma göstermiş olacak. Bu sabah EURUSD 1,0938 seviyelerinde seyrediyor.

Dün yurt içinde veri ve haber akışı oldukça sakindi. BIST100 endeksi dün bankacılık hisselerinin desteğiyle günü %0,97 değer kazancı ile 9.132 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 71,3 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 34,25 seviyelerinde seyrederken, 5 yıllık CDS primi 271'lere gerilemiş bulunuyor. Bugün yurt içinde ağustos ayına ilişkin sanayi üretimi ve işsizlik oranı verileri ile birlikte, BDDK ve TCMB'nin haftalık verilerini takip edeceğiz.

Kıymetli madenler üstündeki baskı sürerken, ons altın 2.613\$, ons gümüş 30,52\$ seviyelerinde seyrediyor. Brent petrol 77,2\$, Bitcoin ise 60.800\$ seviyelerinden işlem görüyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0970-1,1045, aşağı yönde 1,0932-1,0875 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3106-1,3148, aşağı yönde 1,3050-1,2941 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.635-2.691\$, aşağı yönde 2.580\$-2.541\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 30,90\$-31,70\$, aşağı yönde 30,12\$-29,50\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 975\$-1.019\$, aşağı yönde 950\$-927\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 34,3000, aşağı yönde MOST indikatörü 33,5676 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.228-9.462, aşağı yönde 8.901-8.749 seviyeleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ihracatçılara yönelik desteklerle ilgili 2023 yılı mayıs ayında 300 milyon TL olan reeskont kredileri günlük limitini 4 milyar TL'ye çıkarttıklarını belirtirken, Eximbank'ın sermayesini 21,9 milyar TL artırarak 35,7 milyar TL'ye yükselttiklerini belirtti.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, resmi ziyaret gerçekleştirdiği Katar'da yatırımcılarla bir araya geldi. Şimşek Türkiye'nin uzun vadeli potansiyeli ile ilgili bir değerlendirme yaptıklarını belirtti.
- Türkiye yenilenebilir enerji yatırımlarını hızlandırmak için 2035 yılına kadar yılda en az 2 bin megavat kapasiteli ihale düzenlemeyi planlıyor.

### Avrupa

- Almanya'nın ihracatı, ağustosta düşüş beklentisine karşın bir önceki aya göre %1,3 artarken, ithalatı %3,4 düşüş kaydetti. Böylece Almanya'nın mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış dış ticaret fazlası yaklaşık 22,5 milyar euro oldu.
- Almanya Ekonomi Bakanı Robert Habeck, bu yıl %0,3'lük büyüme tahminlerini %0,2 daralmaya revize ettiklerini açıkladı. Böylece söz konusu tahmin, Almanya'da 1990 yılından bu yana ilk defa üst üste ikinci kez daralma yaşanacağına işaret etti. Habeck, 2025'te yıllık %1,1'lik bir büyüme ile yavaş bir toparlanma beklerken, 2026'da büyümenin %1,6'ya çıkmasının muhtemel olduğunu söyledi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Peter Kazimir, ekim ayındaki bir indirim konusunda basınla çıkan haberler kadar ikna olmadığını söyledi. Ancak Kazimir, gelecek toplantıda faiz indirimine gidilmesi olasılığının göz ardı edilemeyeceğini vurguladı. Kazimir "Adımlarımızı daha sonra revize etmek zorunda kalmayacağımız konusunda kesinliğe sahip olmamız bizim için önemli" diye konuştu. Aynı zamanda enflasyonun %2'lik hedefin altında kalma riskiyle karşı karşıya olduğuna dair endişelerin arttığına işaret eden Kazimir, "Enflasyon oranının %2'nin çok altında olacağından korkmuyorum. Aksine, hala tehlikeyi atlattığımızı ve sürdürülebilir bir şekilde %2'de kalma hedefinin tamamen gerçekçi olduğuna dair yeterli güvene sahip değiliz" dedi.
- ECB üyesi Gabriel Makhlof, enflasyonun gelecek yılın sonlarında bankanın %2'lik hedefine ulaşma yolunda ilerlediğini, ancak hizmet enflasyonundaki sürekliliğin ve beklenenden daha güçlü ücret artışının yukarı yönlü riskler oluşturduğunu söyledi.

### ABD

- ABD Mortgage Bankalar Birliği (MBA) verilerine göre, 4 Ekim haftasında, 30 yıllık mortgage faiz oranı 22 baz puan artarak %6,36 seviyesine geldi. Bu seviyenin üzeri en son 30 Ağustos haftasında %6,43 olarak görülmüştü.
- Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2024 yılı üçüncü çeyrek büyüme tahminini %3,2'de sabit tuttu.
- Dallas Fed Başkanı Lorie Logan, Fed'in üç hafta önce yaptığı faiz indirimini desteklediğini ancak enflasyona yönelik hâlâ yukarı yönlü riskler olduğunu ve ekonomik görünümüne ilişkin belirsizlikler göz önüne alındığında, kademeli indirim yapılmasının daha uygun olduğunu söyledi. Fed'in faiz indiriminde acele etmemesi gerektiğini belirten Logan, bunun yerine finansal koşulları, tüketimi, ücretleri ve fiyat davranışlarını izleyerek kademeli olarak ilerlemesi gerektiğini belirtti.
- Fed'in son toplantısına ilişkin tutanaklar, Banka üyelerinin önemli bir çoğunluğunun politika faizinin 50 baz puan düşürülmesini desteklediğini ortaya koydu. Tutanaklarda, enflasyondaki ilerleme ve risk dengesi ışığında tüm yetkililerin, para politikası duruşunun gevşetilmesinin uygunluğu konusunda hemfikir olduğu ifade edildi. Kaydedilen önemli ilerleme göz önüne alındığında yetkililerin önemli bir çoğunluğunun politika faizinin 50 baz puan düşürülmesini desteklediği belirtilen tutanaklarda, "Ancak ekonomik büyüme güçlü ve işsizlik düşük kalmaya devam ederken enflasyonun hala bir miktar yüksek olduğuna dikkati çeken bazı yetkililer, bu toplantıda politika faizinin 25 baz puan indirilmesini tercih edeceklerini ve birkaç yetkili de böyle bir kararı destekleyebileceklerini belirtti." ifadesi kullanıldı. Neredeyse tüm üyelerin son verilerin enflasyonun %2'ye dönmesiyle tutarlı olduğunu değerlendirdiği kaydedilen tutanaklarda, yetkililerin iş gücü piyasası göstergelerinin yakından izlenmesi gerektiği konusunda hemfikir olduğu, bazılarının iş gücü piyasasındaki koşullar gevşedikçe devam eden gevşemenin daha ciddi bir bozulmaya dönüşme riskinin arttığına dikkati çektiği belirtildi.
- San Francisco Fed Bankası Başkanı Mary Daly Fed'in geçen ay yaptığı yarım puanlık faiz indirimini tamamen desteklediğini ve ekonominin beklediği gibi gelişmesi durumunda bu yıl bir veya iki faiz indirimini daha yapılmasının muhtemel olduğunu söyledi. Daly, yaptığı röportajda işgücü piyasası gerilediğini ve enflasyonun Fed'in %2 hedefine doğru ilerlediğinden artık oldukça emin olduğunu açıkladı.
- Boston Fed Başkanı Susan Collins ekonominin mevcut sağlıklı seyrini sürdürmesine yardımcı olmak için daha fazla faiz indiriminden yana olduğunu tekrarladı. Boston Fed Başkanı, politika yapıcıların ABD ekonomisindeki gücü korumaya yardımcı olmak için faizleri düşürürken "dikkatli, verilere dayalı bir yaklaşım" benimsemeleri gerektiğini ve politikanın önceden belirlenmiş bir patikada olmadığını vurguladı.

### Asya

- Çin Merkez Bankası, finansal piyasalarda likiditeyi desteklemek amacıyla, menkul kıymetler, fonlar ve sigorta şirketleri için swap imkânı sağladığını duyurdu. Başlangıç aşamasında bu swap imkânı için belirlenen işlem hacmi 500 milyar yuan olarak açıklandı.

### Dünyadan

- ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), gelecek yıl için brent türü ham petrolün varil fiyatını 77,59 dolar, WTI ham petrolü ise 73,13 dolar olarak aşağı yönlü revize etti.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's (S&P), Orta Doğu'da yoğunlaşan çatışmaların, bölgenin geri kalanının kredibilitesi üzerinde önemli risk oluşturduğunu bildirdi.

*\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*